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Tarifoptionen 

 

Data Reset 2 GB je Buchung 6,00 € 

Weiteres Datenpaket für die restlichen Tage im Monat buchen. 
 
 Rund um die Uhr bis zu 2 GB den restlichen Monat mit Highspeed im Internet surfen, E-Mails versenden und vieles mehr. 
 Nach Erreichen von 2 GB den restlichen Monat mit reduzierter Geschwindigkeit weiter surfen. 
 Das Datenpaket endet automatisch zum Ende des Monats. 

Das Angebot der Tarifoption beinhaltet bis zu 2 GB Datenvolumen pro Monat bei einer Datenübertragungsgeschwindigkeit von bis zu 50 MBit/s im Download und 32 MBit/s im 
Upload (LTE) innerhalb Deutschlands. Die Down- und Upload-Geschwindigkeit entspricht jeweils der maximal geschätzten und der beworbenen Geschwindigkeit. Ab einem 
Datenvolumen von 2 GB pro Monat wird die Datenübertragungsgeschwindigkeit im jeweiligen Monat auf max. 16 kBit/s im Download und 16 kBit/s im Upload reduziert und der 
Internetzugang ist nur noch eingeschränkt nutzbar. Dienste mit hohem Bandbreitenbedarf (z.B. Video- und Musik-Streaming, Gaming, große E-Mailanhänge oder Downloads) sind 
nicht oder nicht uneingeschränkt möglich. Dienste mit niedrigem Bandbreitenbedarf (z.B. Instant Messaging Dienste, E-Mail) sind nutzbar. Einschränkungen bei Apps sind abhängig 
von deren jeweiligen Anforderungen. Das Datenvolumen ist bis zum Monatsende gültig. Die Taktung beträgt 10 kB. Der Netzbetreiber behält sich vor, nach 24 Stunden jeweils eine 
automatische Trennung der Verbindung durchzuführen. Im Freischalt- und Kündigungsmonat wird das Datenvolumen entsprechend anteilig zur Verfügung gestellt. Bei Buchung der 
Tarifoption verfällt das eventuell vorhandene Inklusiv-Datenvolumen. Die Tarifoption kann bis zu neun Mal im Monat gebucht werden. Neukunden können in den ersten drei 
Monaten der Vertragslaufzeit die Tarifoption bis zu drei Mal im Monat buchen. 

 

Napster Music-Flat pro Monat 7,99 € 

 Grenzenlos Musik genießen. 
 Millionen Songs und spannende Hörbücher. 

Das Angebot der Tarifoption beinhaltet einen Online-Zugang zum Musik-Streaming-Dienst Napster Music-Flat des Partners Napster (www.napster.de). Für den Zugang zum Musik-
Streaming-Dienst von Napster ist eine Registrierung bei dem Partner Napster und die Bestätigung von dessen AGB und Datenschutzbestimmungen erforderlich. Nach Aktivierung 
der Tarifoption wird eine Bestätigung mit einem Registrierungslink per SMS an die Rufnummer des Kunden gesendet. Die Kurzwahl des Absenders lautet: 55222. Die Registrierung 
durch den Kunden erfolgt über den Link in der SMS. Nach erfolgter Registrierung kann die Napster Music-Flat direkt mit den Napster-Zugangsdaten auf www.napster.de genutzt 
werden. Die Nutzung des Musik-Streaming-Dienstes erfolgt online über Computer oder mobilen Endgeräten mit einer entsprechenden App und setzt eine Verbindung zum Internet 
voraus. Die entsprechende App kann für Endgeräte mit dem Betriebssystem Android, iOS oder WindowsPhone im jeweiligen App-Store kostenfrei heruntergeladen werden. Über 
die App können Musikstücke aus dem Angebot von Napster Music-Flat ausgewählt (über WLAN unbegrenzt), in voller Länge angehört (Streaming), Playlisten erstellt und verwaltet 
sowie für eine Offline-Nutzung synchronisiert werden. Das bei der Benutzung des Dienstes verbrauchte mobile Datenvolumen ist nicht Bestandteil der Tarifoption. Das bei der 
Benutzung des Dienstes verbrauchte mobile Datenvolumen ist nicht Bestandteil der Tarifoption. Bei Verbrauch des Inklusiv-Datenvolumens wird auch für diese Option die 
Datenübertragungsgeschwindigkeit reduziert  Die Nutzung des Dienstes über das Mobilfunknetz ist sodann nicht mehr oder nur noch mit erheblichen Einschränkungen möglich. Die 
Nutzung im WLAN/WiFi und eine offline Nutzung gespeicherter Inhalte, sowie die Verwaltung der Option sind auch nach Reduzierung der Bandbreitengeschwindigkeit möglich. Die 
Mindestvertragslaufzeit der Tarifoption beträgt einen (1) Monat. Danach verlängert sich die Tarifoption um jeweils einen (1) Monat. Die Tarifoption kann von einer Partei mit einer 
Frist von einen (1) Tag zum Monatsende schriftlich, telefonisch oder in der persönlichen Servicewelt gekündigt werden. Für die Fristwahrung kommt es auf den Zugang der 
Kündigung bei dem anderen Vertragspartner an. 

 

Zattoo Premium pro Monat 8,99 € 

Fernsehen Live & On Demand 
 
 90 Sender (inkl. Pro7 und RTL), 35 HD-Sender, werbefreies Umschalten. 
 Flexible Alternative zu DVB-T2. 

Das Angebot der Tarifoption beinhaltet die Nutzung des Live TV Streaming Dienstes Zattoo des Partners Zattoo Europe AG (www.zattoo.de). Nach Aktivierung der Tarifoption wird 
eine Bestätigung per E-Mail an die E-Mail-Adresse des Kunden gesendet. Die Nutzung des Zattoo-Dienstes erfolgt online über Computer mittels Browser oder entsprechender App 
oder mobilem Endgerät mit einer entsprechenden App und setzt eine Verbindung zum Internet voraus. Die entsprechende App kann für Endgeräte mit dem Betriebssystem 
Android, iOS oder WindowsPhone im jeweiligen App-Store kostenfrei heruntergeladen werden. Das bei der Benutzung des Dienstes verbrauchte mobile Datenvolumen ist nicht 
Bestandteil der Tarifoption. Bei Verbrauch des Inklusiv-Datenvolumens wird auch für diese Option die Datenübertragungsgeschwindigkeit reduziert  Die Nutzung des Dienstes über 
das Mobilfunknetz ist sodann nicht mehr oder nur noch mit erheblichen Einschränkungen möglich. Die Nutzung im WLAN/WiFi und eine offline Nutzung gespeicherter Inhalte, 
sowie die Verwaltung der Option sind auch nach Reduzierung der Bandbreitengeschwindigkeit möglich. Die Mindestvertragslaufzeit der Tarifoption beträgt einen (1) Monat. Danach 
verlängert sich die Tarifoption um jeweils einen (1) Monat, sofern nicht eine Partei mit einer Frist von sieben (7) Tagen zum Monatsende schriftlich kündigt. Für die Fristwahrung 
kommt es auf den Zugang der Kündigung bei dem anderen Vertragspartner an. 

 

MultiCard 
einmalig 
pro Monat 

4,95 € 
2,95 € 

 Mit bis zu 3 mobilen Endgeräten unter einer Rufnummer erreichbar sein. 
 Gleichzeitig telefonieren und im Internet surfen bzw. E-Mails abrufen. 
 Nur ein Vertrag, eine Mailbox und eine Rechnung. 

Es können mit der MultiCard bis zu 3 SIM-Karten genutzt werden, die alle dieselbe Rufnummer sowie eine gemeinsame Rechnung und Mailbox haben. Verbindung von MultiCard 
zu MultiCard können nicht aufgebaut werden. Die zeitgleiche Nutzung von Diensten derselben Kategorie (z.B. gleichzeitige abgehende Telefonie) über mehr als eine SIM-Karte ist 
unabhängig von der genutzten Rufnummer weder möglich noch zulässig. Der Versand/Empfang von SMS und MMS ist nur von einer vom Kunden festgelegten SIM-Karte möglich. 
Diese Festlegung ist jederzeit änderbar. Die Preise gelten je MultiCard. Es sind maximal zwei MultiCards gleichzeitig möglich. Wird bei Abschluss des Tarifs keine MultiCard 
bestellt, erfolgt bei späterer Bestellung einer MultiCard ein Kartentausch der Haupt-SIM-Karte für einmalig 14,95 Euro. Ein Kartentausch der Haupt-SIM-Karte für einmalig 14,95 
Euro erfolgt auch, wenn die MultiCard gekündigt wird. Die MultiCards sind auch in der persönlichen Servicewelt buchbar. 

 

BlackBerry Option pro Monat 5,95 € 

 BlackBerry-Handys mit dem Betriebssystem OS 7 oder älter im vollen Umfang nutzen. 
 Einfaches mobiles Arbeiten: E-Mails, Termine, Kontakte und Infos immer zur Hand. 

Um BlackBerry-Handys mit dem Betriebssystem OS 7 oder älter in vollem Umfang zu nutzen, wird eine BlackBerry-Option benötigt. Nur mit dieser BlackBerry-Option kann das 
BlackBerry-Handy in vollem Umfang genutzt werden, z. B. E-Mail-Push und weitere BlackBerry-Funktionen. Durch Aktivierung dieser Tarifoption wird das Endgerät automatisch 
beim Hersteller BlackBerry (ehemals RIM - Research In Motion) zur Nutzung von E-Mail-Push und weiteren BlackBerry-Funktionen wie z. B. Apps freigeschaltet. Sobald die 
Registrierung beim Hersteller BlackBerry erfolgt ist, wird automatisch eine Informations-SMS an das Endgerät gesendet. Nach Erhalt der Informations-SMS ist es erforderlich ein 
Akku-Reset durchzuführen. Dazu muss der Akku für ein paar Sekunden aus dem Endgerät entfernt werden. Nach dem Einlegen des Akkus das Endgerät wie gewohnt einschalten. 
Ab jetzt kann das BlackBerry-Handy in vollem Umfang genutzt werden (Prosumer Lösung). Die Nutzung eines BlackBerry Enterprise-Servers bzw. die Nutzung eines Firmen-E-
Mail-Servers ist nicht möglich. Voraussetzung für die Aktivierung der BlackBerry-Option ist eine bestehende Datenoption. Im Tarif inkludiertes Datenvolumen, z. B. monatlich 300 
MB oder 500 MB gelten als Datenoption. Das bei der Benutzung des Dienstes verbrauchte mobile Datenvolumen ist nicht Bestandteil der Tarifoption. Bei Verbrauch des Inklusiv-
Datenvolumens wird auch für diese Option die Datenübertragungsgeschwindigkeit reduziert  Die Nutzung des Dienstes über das Mobilfunknetz ist sodann nicht mehr oder nur noch 
mit erheblichen Einschränkungen möglich. Die Nutzung im WLAN/WiFi und eine offline Nutzung gespeicherter Inhalte, sowie die Verwaltung der Option sind auch nach 
Reduzierung der Bandbreitengeschwindigkeit möglich Die Mindestvertragslaufzeit der Tarifoption beträgt einen (1) Monat. Danach verlängert sich die Tarifoption um jeweils einen 
(1) Monat, sofern nicht eine Partei mit einer Frist von einen (1) Tag zum Monatsende schriftlich kündigt. Für die Fristwahrung kommt es auf den Zugang der Kündigung bei dem 
anderen Vertragspartner an. Die Tarifoption ist in der persönlichen Servicewelt buchbar. 
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Auslandsoptionen 

 

Europa-Paket 1 GB pro Monat 4,99 € 

Rund um die Uhr im Ausland sorgenfrei telefonieren, SMS versenden sowie im Internet surfen, E-Mails versenden und vieles mehr. 
 
 Abgehende Anrufe und SMS innerhalb des Aufenthaltslandes und nach Deutschland. 
 Abgehende SMS zwischen den Ländern des Europa-Pakets. 
 Abgehende Anrufe zwischen den Ländern des Europa-Pakets: 0,29 EUR pro Minute 
 Eingehende Anrufe in Ländern des Europa-Pakets. 
 Monatliches Datenvolumen in Ländern des Europa-Pakets: 1 GB 

Das Angebot der Tarifoption beinhaltet abgehende Anrufe in Fest- und Mobilfunknetze innerhalb des Aufenthaltslandes der Weltzone 1 und 2 und nach Deutschland, SMS in Fest- 
und Mobilfunknetze innerhalb der Länder des Europa-Pakets und nach Deutschland sowie bis zu 1 GB Datenvolumen in Länder der Weltzone 1 und 2. Eingehende Anrufe in 
Länder der Weltzone 1 und 2 sind kostenlos. Ausgenommen sind Anrufe und SMS zu Service- und Sonderrufnummern, Rückrufe aus der Mailbox sowie Anrufumleitungen. Die 
tatsächlich erreichbare Datenübertragungsgeschwindigkeit ist unter anderem von der Unterstützung durch das jeweils genutzte Mobilfunknetz im Ausland abhängig. Das 
Datenvolumen ist bis zum Monatsende gültig. Ab einem Datenvolumen von 1 GB pro Monat sind Datenverbindungen, zum Schutz vor hohen Kosten, nicht möglich. Die Taktung 
beträgt 100 kB. Der Netzbetreiber behält sich vor, nach 24 Stunden jeweils eine automatische Trennung der Datenverbindung durchzuführen. Für die Internetnutzung im Ausland 
ist es bei einigen Endgeräten erforderlich, Daten-Roaming einzuschalten. Ist die Tarifoption aktiviert, kann diese in mehreren, ausgewählten Ländern genutzt werden. Im Freischalt- 
und Kündigungsmonat wird das Datenvolumen entsprechend anteilig zur Verfügung gestellt. Die Tarifoption gil t nur bei Aufenthalt in den ausgewählten Ländern und gilt nicht in 
Deutschland, auf See und in Flugzeugen. Die Mindestvertragslaufzeit der Tarifoption beträgt ein (1) Monat. Die Tarifoption kann mit einer Frist von einem Tag gekündigt werden. 
Das Europa-Paket beinhaltet Länder der Weltzone 1 [Belgien, Bulgarien, Dänemark, Estland, Finnland, Frankreich, Französisch-Guayana, Gibraltar, Griechenland, Großbritannien 
und Nordirland, Guadeloupe, Irland, Island, Italien, Kroatien, La Reunion, Lettland, Liechtenstein, Litauen, Luxemburg, Malta, Martinique, Niederlande, Norwegen, Österreich, 
Polen, Portugal (inkl. Azoren und Madeira), Rumänien, San Marino, Schweden, Slowakei, Slowenien, Spanien (inkl. Balearen und Kanaren), Tschechische Republik, Ungarn, 
Vatikanstadt, Zypern (griechischer Teil)], der Weltzone 2 [Andorra, Guernsey, Isle of Man, Jersey, Schweiz] und bei Aufenthalt in den vorgenannten Ländern ist es auch nach 
Deutschland gültig. 

 

EU Daten-Reset 1 GB je Buchung 12,99 € 

Weiteres Datenpaket für die restlichen Tage im Monat buchen. 
 
 Rund um die Uhr bis zu 1 GB den restlichen Monat mit Highspeed im Internet surfen, E-Mails versenden und vieles mehr. 
 Das Datenpaket endet automatisch zum Ende des Monats. 
 
Länder: Andorra, Belgien, Bulgarien, Dänemark, Estland, Finnland, Frankreich, Französisch-Guayana, Gibraltar, Griechenland, Großbritannien und Nordirland, Guadeloupe, 
Guernsey, Irland, Island, Isle of Man, Italien, Jersey, Kroatien, La Reunion, Lettland, Liechtenstein, Litauen, Luxemburg, Malta, Martinique, Niederlande, Norwegen, Österreich, 
Polen, Portugal (inkl. Azoren und Madeira), Rumänien, San Marino, Schweden, Schweiz, Slowakei, Slowenien, Spanien (inkl. Balearen und Kanaren), Tschechische Republik, 
Ungarn, Vatikanstadt, Zypern (griechischer Teil). 

Das Angebot der Tarifoption beinhaltet bis zu 1 GB Datenvolumen pro Monat bei einer Datenübertragungsgeschwindigkeit von bis zu 21,6 MBit/s im Download und 11,2 MBit/s im 
Upload im Ausland in Ländern der Weltzone 1 und 2. Die tatsächlich erreichbare Datenübertragungsgeschwindigkeit ist unter anderem von der Unterstützung durch das jeweils 
genutzte Mobilfunknetz im Ausland abhängig. Das Datenvolumen ist bis zum Monatsende gültig. Ab einem Datenvolumen von 1 GB pro Monat sind Datenverbindungen, zum 
Schutz vor hohen Kosten, nicht möglich. Die Taktung beträgt 100 KB. Der Netzbetreiber behält sich vor, nach 24 Stunden jeweils eine automatische Trennung der Verbindung 
durchzuführen. Für die Internetnutzung im Ausland ist es bei einigen Endgeräten erforderlich, Daten-Roaming einzuschalten. Im Freischalt- und Kündigungsmonat wird das 
Datenvolumen entsprechend anteilig zur Verfügung gestellt. Bei Buchung der Tarifoption verfällt das eventuell vorhandene Inklusiv-Datenvolumen. Das Angebot des Tarifs gilt nur 
bei Aufenthalt in den ausgewählten Ländern und gilt nicht in Deutschland, in Flugzeugen oder auf See. Die Tarifoption steht zur Verfügung, wenn das Europa-Paket 1 GB gewählt 
wurde und kann bis zu neun Mal im Monat gebucht werden. Neukunden können in den ersten drei Monaten der Vertragslaufzeit die Tarifoption bis zu drei Mal im Monat buchen. 
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